
Quinta, 20 de fevereiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 906 | ISSN 2965-4734

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 065/2025 – GAB/PREFEITO .......................................................................................... 2
PORTARIA Nº 066/2025 – GAB/PREFEITO .......................................................................................... 2

Página 1/3



Quinta, 20 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 906
ISSN 2965-4734 

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA Nº 065/2025 – GAB/PREFEITO

PORTARIA Nº 065/2025 – GAB/PREFEITO 

REGULARIZA DESVIO DE FUNÇÃO DE SERVIDOR E

DAR OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   SAMUEL KESLEY

RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de São Pedro da

Água Branca/MA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, que lhe conferem pela Lei

Orgânica Municipal e, considerando o fato do servidor

encontrar-se há mais de um ano em desvio de sua função. 

RESOLVE: Consolidar o desvio de função do(a) servidor

(a) JOSÉ WILKER BARROS GONÇALVES, brasileiro,

funcionário público municipal, portador do CPF nº

602.141.643-06 e do RG nº 0185231420013 SSP/MA

ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, o

qual fica autorizado a sair das funções de seu cargo para

atuar na função de BIOQUIMICO na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, permanecendo nesta situação

enquanto perdurar a anuência do servidor e a necessidade e

o interesse público do Município, devendo o servidor

permanecer lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE do município São Pedro da Água Branca/MA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   São Pedro da Água

Branca/MA, Gabinete da Prefeito, 04 de janeiro de 2025.   

SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA Prefeito

Municipal   Publicado no átrio da Prefeitura Municipal, na

data supra  

Publicado por: Adriana Silva de Costa

Secretaria Administração

Código identificador: 565ebz0lzor20250220180247

PORTARIA Nº 066/2025 – GAB/PREFEITO

PORTARIA Nº 066/2025 – GAB/PREFEITO 

REGULARIZA DESVIO DE FUNÇÃO DE SERVIDOR E

DAR OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   SAMUEL KESLEY

RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de São Pedro da

Água Branca/MA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, que lhe conferem pela Lei

Orgânica Municipal e, considerando o fato do servidor

encontrar-se há mais de um ano em desvio de sua função. 

RESOLVE: Consolidar o desvio de função do(a) servidor

(a) CLESIA ALBUQUERQUE RIBEIRO TORRES,

brasileira, funcionária pública municipal, portador (a) do

CPF nº 602.141.643-06 e do RG nº 0185231420013

SSP/MA ocupante do cargo de RECEPCIONISTA, o qual

fica autorizado a sair das funções de seu cargo para atuar na

função de ENFERMEIRA na SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE, permanecendo nesta situação enquanto

perdurar a anuência do servidor e a necessidade e o

interesse público do Município, devendo o servidor

permanecer lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE do município São Pedro da Água Branca/MA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   São Pedro da Água

Branca/MA, Gabinete da Prefeito, 04 de janeiro de 2025.   

SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA Prefeito

Municipal   Publicado no átrio da Prefeitura Municipal, na

data supra

Publicado por: Adriana Silva de Costa

Secretaria Administração

Código identificador: p0kcs4cs12d20250220180225

Página 2/3



Quinta, 20 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 906
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 065/2025 – GAB/PREFEITO
	PORTARIA Nº 066/2025 – GAB/PREFEITO



		2025-02-21T02:00:19+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




